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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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Antwort

15-0190/2016 F1

0

3.2.6.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Flüchtlingsunterkunft Bergstraße in Bemerod e
Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wü lferode am 10.02.2016 - TOP 3.2.6.

Seit Mitte Januar diesen Jahres werden die Modulbauten in der Bergstraße aufgestellt.
Wir fragen die Verwaltung:

1. Wann sollen die ersten Bewohner diese Quartiere beziehen?
2. Wie viele Menschen werden dort einziehen?
3. Wer ist der Betreiber?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Nach aktuellem Planungsstand soll die Modulanlage „Wülferoder Straße“ Mitte April 2016 fertiggestellt sein. Eine Inbetriebnahme der Unterkunft kann nach der Fertigstellung und Möblierung der Anlage erfolgen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Die Anlage wird über eine Kapazität von ca. 100 Personen verfügen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:
Der Betrieb der Unterkunft wurde von der Verwaltung öffentlich ausgeschrieben. Die Ergebnisse der Ausschreibungen wurden ausgewertet und ein Vorschlag zur Vergabe gefertigt.
Dieser befindet sich derzeit in der politischen Beratung und Beschlussfassung.
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